*     *

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
НЕРХИНСКОГО .МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
д. Нерха, ул. Береговая б
От 28 января 2013 г. №3
О внесении изменений и дополнений
в Устав Нерхинского муниципального
образования

тел.: 8(395-57) тел, 7-72-15
В целях приведения Устава Нерхинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 25.06.2012 года №91-ФЗ. от 25.06.2012 года №93-ФЗ. от 29.06.2012 года №96-ФЗ, от 10.07.2012 года №110-ФЗ.
руководствуясь статьями 33. 45. 48 Устава Нерхинского муниципального образования, Дума Нерхинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.   Внести    в   Устав   Нерхинского       муниципального   образования   следующие изменения   и   дополнения: В статье 6:
а)
Пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения. снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б)
Пункт 6 части! изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
в)
Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение генеральных планов Поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными (Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения, утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования Поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения»;
В статье 7:
Часть 1 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
« 10) оказании  поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным
общероссийскими
общественными объединениями инвалидов организациям в
соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года№1Х1-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:
В статье  10:
В абзаце 1 части 1 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по
решению вопросов местного значения»:
 В абзаце 2 части 1 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;
В статье 20:1:
В абзаце 1 части 1 словосочетание «настоящим Федеральным законом» заменить словосочетанием «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
В статье 24:
В части 9 словосочетание  «
Глава местной администрации» заменить словосочетанием
« Глава муниципального образования»:
В статье 45:
В абзаце 1 части 3 второе предложение исключить.
2.Поручить администрации Нерхинского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством. 3. Опубликовать настоящее Решение в   «Вестнике Нерхинского сельского поселения» после государственной регистрации.
Глава Нерхинского
муниципального образовании

И.Г. Тулаев

  Изменения в Устав зарегистрированы в управлении
Министерства Юстиции Российской Федерации

по Иркутской области 21 февраля 2013 года.

Государственный регистрационный

№ RU 385163092013001